

Kurjer Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj pochowano zwłoki s.p. Winc: Łoborzewskiego Podsejki Policji Poprawczej, który przeżył dopiero lat trzydzięci kilka.

Gdy wiele osób było ciekawych dowiedzieć się o przyczynie dla której w Środę Popielcową jakiś człowiek wśród dnia na ulicy Nowy świat nagle zrzucił z siebie wszystką odzież. Koszulę nawet, i tak stał poki go nie wzięła Policja; uwiadomiamy z pewnością, iż to jest Kucharz, w owym dniu postradał wzmysły, onegdaj zaś pomieszanie doszło do wysokiego stopnia, i został już oddany do Szpitala. Ciągłe on dowodzi że pomyłki jego grzechy zgładzone nie będą, poki w takim sposobie jak się dał widzieć Publicznosci w zeszlą Środę, nieodpokutuje.

w Księgarni Węckiego są następujące nowe dzieła: *Młótko Poznańska* z całego roku 1821 — *Poni Jeziora* Poema Waltera Scotta 2 tomy, zł: 9 — *Wykład Ekonomji politycznej*, *Saya*, drugi tom — *Barbara Radziwiłłówna* Tragedja Fran: *Węzyka* zł: 4. — *Pierwsze zasady gramatyki języka Polsk*: przez Józ: *Mrozińskiego* zło: 4.

Odmiany Xiężyca w Marcu — Pełnia d, 7 o godz: 9, min: 58 wieczorem — Ostatnia kwadra d, 16, min: 43 po północy. Now, d, 23, godz: 8, min: 52 rano — Pier: kwadra d, 29, godz: 11, min: 23 wieczorem.

w Tomaszowie na Sejmiku Szlacheckim pod Marszałkostwem JW. Franc: *Reżowskiego* obrani zostali Radcami Wojew: JW. Józ: *Baton Wyszyński* i W. Jan *Pawłowski*; Obiad

nastąpił u Marszałka, a nazajutrz odbyło się żałobne nabożeństwo za poległych w boju Polaków. —

Doszła tu wiadomość iż Xiążęta Grecy Michał i Jan Suzzo przybyli do Lwowa.

w Kurjerze Litewskim jest umieszczony Rozkaz dzienny Jenerała Jazdy Uwarowa dowodzącego Gwardjami; zakazujący zbytecznego sciskania się w ubiorze, Podoficerów i Żołnierzy.

z Petersburga.

Ma być ułożona nowa Taryfa handlowa; której skutki mają pomnożyć narodową pomyślność — w Niektórych Prowincjach Ross: gdzie jest klimat łagodny dał się uczuć niedostatek zboża — *Gazeta Berl:* donosi iż w rozmaitych prowincjach zakupiono wiele zboża dla wojska stojącego w Multanach.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Grecy są rozgniewani na Baszę Egiptu, gdyż miał on niegrzecznie przyjąć ich Posła żądającego zawierac układy — Basza Belgradu stał się sprawcą usmierzenia rozruchów w Serwji, gdyż obchodził się bardzo łagodnie z Obywatelami i przysłał w Jmieniu Sultana prawie na wszystkie podane mu warunki, a nawet i na to że wojska Tureckie nie wejdą do Serwji. — w Już oswobodzonych prowincjach Greckich każda wieś wybrała dwóch Obywateli, ci znowu zpomiędzy siebie wybrali tak zwanych *Eforów* którzy składają dzisiejszy Rząd najwyższy Grecki — *Xże Demetryj Ipsylanty* wydał znowu odezwę, i oświadczył w niej że zwycięz-

stwa odniesione niepowinny usypiać, ale owszem zachęcać do nowej gorliwości aby Tyranowi zadać cios ostatni. Zachęca do prędkiego zdobycia Portu *Napolidi Romanja* i kończy temi słowy „Niech o tem zdobyciu dowie się Europa, i ów Tyran drżący na wspomnienie że nadejdzie dzień w którym musi ustąpić z miasta Konstantyna — Wyspa *Kandja* jest obrazem nędzy i spustoszenia, są powiaty w których niewiadać jednej żywej duszy, najdotkliwszą zaś klęską jest niedostatek wody, bo Turcy popsuli wodociągi, a znowu wykopanych studni woda tak niezdrówia iż kto się jej napicie musi umierać — Doszła wiadomość że Dej Algierski zasmucił się bardzo odebrawszy nowinę że Grecy pobili jego flotę, w Algierze przez 10 tygodni nieupadła ani jedna kropła deszczu, przez co obawiają się głodu — Nowo uzbrojona Flotta Grecka złożona z wielu okrętów znowu krąży przy Dardanelach — Basza Japiny ma teraz lat 80, jest on łagodny, lecz gdy zawieje wiatu zwany *Siroko*, starzec ten wpada prawie w wściekłość, a kto tylko nawinie się na oczy doznaje okropnych skutków gniewu: pewnego czasu miotany takim uniesieniem kazał jednego z swoich Urzędników zamknąć w klatce razem z Tygrysem, a innego wrzucić w kocioł napełniony gorącym olejem, innego znowu kazał przywiązać przed otworem armaty gdy miano z niej wystrzelić. Jest on lubownikiem Chemji, i ma nadzieje że będzie robił złoto. — z Niemiec.

Zmarły Królewic Polski Xiążę Sasko Cieszyński zapisał cały swój nieruchomy ma-

iątek Arcy Xięciu Karłowi Bratu Cesarza Austr. kosztowny zaś skarbiec Dworowi Saskiemu. Dawniej ten Xiążę miał intraty na dzień 25,000 reńskich — Xiążę *Kontakuzeno* znajduje się teraz w Dreźnie, gdzie ma się przez czas nieiaki zatrzymać — w Hanowerskim Zydułka u odzifa okropne monstrum płci męskiej, ma trzy nosy, jedno ucho, żadnego oka, u rąk po 7 palców a u nóg po 4, włosów wcale niema na głowie a całą plecy są pokryte długimi włosami takimi z jakich składa się broda kozia. —

z Londynu.

Małą tu znowu zaciągając pożyczkę dla Rządu Austrjackiego — w Parlamencie wielu Lordów i Reprezentantów oświadczają życzenia za utrzymaniem pokoju, lecz sławny *Burdet* wyraźnie oświadczył iż szczerze zyczy aby Grecy odzyskali wolną swą ojczyznę. Mówiono także opowiększeniu się wędzy od chwili gdy zakazano wprowadzać obce zboża do Anglii. — Zawieszenie Prawa *Habeas Corpus* daje moc Rządowi od zachodu do wschodu słońca wchodzić do każdego domu, wylamywać drzewa, otwierać wszystkie pokoje nawet gdzie Kobiety spiyają, a to dla przekonania się czy wszystko jest spokojnie. — Wielkie uczyniła wrażenie na słuchaczach uwaga, iż *Margrabia Londonderry* w mowach swoich na kilku sessjach Parlamentu nie uczynił żadnej wzmianki o zatargach między Rosją a Turcją. Przyjaciele Pana *Burdeta* znowu gorliwie obstają za poprawą Parlamentu, inni domagają się aby sławny *Hunt* doznał nieiakięj ulgi, gdyż tak jest w więzieniu ściśle strzeżony że ani Krewa, ani Syn, ani Lekarz odwiedzić go niemoga.

z Paryża.

Znowu wiele przybyło tu gonców od

rozmaitych Dworów. — Nowe Dzieła X. *Pradta* już rozkupione zostały; o Grekach tak pisze ten sławny polityk, „Wielkie ta wojna zrządzi rewolucje. Grekom starć oto najusilniej należy aby wojna się przedłużyła, i jeśli tego dokażą to ich zamiary szczęśliwym skutkiem uwieńczone zostaną. — Zbierają składki na wystawienie pomnika dla Jenerała *Piszczegu*, do czego Król przykłada się chętnie. — Bardzo ubolewają Francuzi nad zgonem Hrabiego *Walans* pogrzeb jego odbył się wspaniale. — W Paryżu nauczyciele języka Greckiego tak wiele teraz mają uczniów iż już czas im niewystarcza do dawania lekcji. — Teraz w Paryżu znajduje się przeszło 400 Polaków z rozmaitych prowincji.

DONIESIENIA.

Niżej podpisany wyczytawszy w *Gazecie Kurjera Warsz.* Nr: 38 przez JP. *Franciszka Massalskiego* podane do Publicznej wiadomości doniesienie iakoby na nieprawne moje żądanie, i postępane wnioski w Trybunale handlowym Woje: Mazowieckiego uczynione, dodana została opem z mocy Rezolucji tegoż Trybunału obserwacja osobista wstrzymująca wyjazd na Kontrakty Kijowskie, że dodanie wspomnianej obserwacji stało się w skutku niepewnych i nie słusznych domniemań Trybunału; oraz że formowana przezemnie do P. *Massalskiego* pretensja była bardzo mało znaczącej ilości którą iakobym usiłował jedynie podnieść swój kredyt upadły, odpowiednią na takowe, mam sobie za większy jeszcze obowiązek donieść o tem Prze: Publiczności że podobne doniesienie JP. *Franc: Massalskiego* iakiemu samemu nic pomocnie niemoże, tak względem osoby i powagi Sądowniczej jest iawną potwarzą. *Wexel* wspólny na 200 Talarów prze-

zennie i przez JP. *Massalskiego* podpisany, z funduszów wspólnych zapłacony, lecz przez niego znowu w ręce czwarte ustąpiony, i przez ostatniego nabywcę JP. *Noskiewiczca* na moję tylko osobie poszukiwany; da choć krótkie każdemu wyobrażenie początku sporu, i dodania temuż JP. *Massalskiemu* obserwacji, który z zawisci osobistej chcąc mnie na odpowiedzialność i ruine ostateczną wystawić, sam pod pretekstem handlu z Warszawy wyjechać zamierzał. Nikt nie uwierzy iżby tak mało znacząca pretensja iak sam JP. *Massalski* w obwieszczeniu swoim przyznaie, mogła mieć wpływ na podniesienie upadłego kredytu, iasne przeto przekonanie że niastluzność lecz namiętność nim powodowała. Wyrok Sądu *Appell* w punkcie akcesoryjnym zapadł w d. 6 Lutego przed południem, gdy dnia tegoż o godz: 4 po południu zapadł w Tryb: handlowym Woje: Mazo: Wyrok w głównym przedmiocie oparty na *Inkwizycji z Swiadków*, który wszystko odkrył, i wyiasnił, takowy będzie moją powinnością wzajemnie przez najbliższe Gazety ogłosic. Aby zaś względnie czynów bezprawnych JP. *Massalskiego* nadal już nie było żadnej wątpliwości podałem pod datę 22 m: i r: bieżących do Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Woje: Mazowieckiego i Kaliskiego o potwarz denuncjacją, odtąd więc względnie obserwacji osobistej JP. *Massalskiego*, już nie Trybunał handlowy lecz Sąd Sprawiedliwości karzącej stanowiąc będzie.

Fayvel Wolfowicz Mass.

Teatr. Intro Traie: *Machomet* i Kom: *Koszyk wini*. w Piątek na Benefis *IPanny Nacewiczówny*, Trajedia *Rasyna* wierszem, *Baizet*, i Komedia-Opera *Widowisko* ktoremu trudno dać nazwisko.